#やよい軒 #YAYOIKEN

            本社：東京都中央区銀座 6 丁目 10-1 GINZA SIX 8 階

1

2025.6.19(木)

各 位

株式会社プレナス

 株式会社プレナスは、定食レストラン「やよい軒」を、2025 年 5 月末現在 361 店舗展開してお

ります。「やよい軒」では、公式 SNS『X・Instagram・LINE』でも新商品情報を配信しております。

(＃やよい軒)

 このたび「やよい軒」では 2024 年年間定番定食販売数ランキングトップ 10 内で、特におすすめ

の定食を全国のクルーにアンケート調査いたしました。

■調査概要

対象：全国やよい軒のクルー129 名男女

調査内容：2024 年年間定番定食販売数ランキングトップ 10 内のおすすめの定食を 2 つ選択

調査期間：2025.6.3(火) ～ 2025.6.10(火)

「やよい軒」全国のクルーが選んだ、

おすすめ定番定食ランキング！

1 位『味噌かつ煮定食』

#やよい軒 #YAYOIKEN

            本社：東京都中央区銀座 6 丁目 10-1 GINZA SIX 8 階

2

■「やよい軒」2024 年年間定番定食販売数ランキング

4 位 チキン南蛮定食

5 位 サバの塩焼定食

6 位 味噌かつ煮定食

7 位 チキン南蛮としょうが焼の人気コンビ定食

8 位 やよい御膳

9 位 なす味噌と焼魚の定食

10 位 サバの味噌煮定食

2024 年年間定番定食販売数ランキングの 1 位は『しょうが焼定食』、2 位『から揚げ定食』、3 位

『肉野菜炒め定食』です。上記 10 位内で、クルーおすすめ定番定食ランキングを調査いたしまし

た。下記の通りです。

■調査結果：「やよい軒」クルーおすすめ定番定食ランキング

4 位 チキン南蛮定食

5 位 なす味噌と焼魚の定食

6 位 チキン南蛮としょうが焼の人気コンビ定食

7 位 やよい御膳

8 位 しょうが焼定食

9 位 サバの塩焼定食

10 位 サバの味噌煮定食

最も多くの票を集めたのは『味噌かつ煮定食』でした。2 位は『から揚げ定食』、『肉野菜炒め定食』

でした。2024 年年間定番定食販売数ランキングと異なる結果になりました。実際に店舗で働くクル

ーおすすめランキング 1 位の『味噌かつ煮定食』は、豆板醤の辛みを効かせた特製味噌だれの濃厚

1 位 しょうが焼定食 2 位 から揚げ定食 ※1 3 位 肉野菜炒め定食

1 位 味噌かつ煮定食 2 位 肉野菜炒め定食 2 位 から揚げ定食 ※1

#やよい軒 #YAYOIKEN

            本社：東京都中央区銀座 6 丁目 10-1 GINZA SIX 8 階

3

な味に、半熟卵が絡んだ絶妙な美味しさの商品です。

※1 『特から揚げ定食』を含みます。

※一部店舗では商品内容が異なる場合がございます。

■クルーの商品おすすめコメント

「味噌かつ煮定食は、断トツでごはんが進む定食。味噌が好きなのでやみつきになる。絶対に 2 回

はご飯おかわりする！」

「味噌かつ煮定食は、ごはんが進む。最後に卵と味噌だれをご飯に乗せると最高！」

「から揚げ定食は、色々なお店であるけどやよい軒のから揚げが一番飽きないと思います。」

「から揚げ定食は、から揚げが肉汁たっぷり、味付けが美味しいです！」

「肉野菜炒め定食は、値段もお手ごろで、野菜が沢山入っており栄養も高くボリュームもある。」

「肉野菜炒めは家でも作れるけど、この味は出せない。とにかくおいしい！」

■お得に便利に！「やよい軒」公式アプリ！

新商品・キャンペーン情報のご確認や、メニューの閲覧、店舗検索に加え、出前館や UberEats

をアプリ内から直接ご注文いただける機能などをご利用可能です。また、ミニゲームでゲットでき

るスタンプを貯めてもらえるクーポンなど、商品をお得にお楽しみいただける、多様なサービスの

QR クーポンをご提供しています。

詳細はこちらからご覧ください。

https://www.yayoiken.com/mobile_apps/

 アプリのダウンロードはこちらから

https://www.yayoiken.com/mobile_apps/